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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
08-2023-MDT—PRIMERA CONVOCATORIA

En la ciudad de Andahuaylas, siendo las 10:00 horas del dia 10 del mes de mayo del afio Dos Mil Veinte Tres,
de acuerdo al Articulo N° 43 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Organo Encargado de
las Contrataciones el Lic. Adm. Ever Alicca Pérez, ademés con el Especialista en Contrataciones del Estado, Lic.
Adm. Gedion L. Huaraya Taipe, para llevar la etapa de ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION, todo ello
con la finalidad de llevar a cabo el procedimiento de seleccion, evaluacion, calificacion y otorgamiento de Buena
Pro de la Adjudicacion Simplificada N° 008-2023- MPA (Primera Convocatoria) para la ADQUISICION DE
PRODUCTOS DE ABARROTE (LECHE EVAPORADA Y OTROS ) PARA LOS BENEFICIARIOS DEL
CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (CEDIF), DE SAN JERONIMO Y SUS 04 CENTROS

COMUNALES FAMILIARES (CCFs), SAN MIGUEL DE CHACCRAMPA, KISHUARA, PAMPACHIRI Y
ANDARAPA, DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANDAHUAYLAS

PRIMERO:

seguidamente en cumplimiento al Numeral 55.2 del Articulo 55 Reglamento de la Ley de Contrataciones del

Estado, se procedio a verificar los postores registrados electronicamente en dicho procedimiento de seleccion a
través de la plataforma del SEACE; encontrandose los siguientes:

PR Fecha de
5 158 registro en el
52 %8 Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social procedimiento | Estado
8= :%‘é 2023-05-18
2 \i=8 1 10408707973 | FLORES ARONE MAURA 14:37:08.0 Valido
L A 2023-05-16
FEN I 2 10479872967 | RIVERA PEREIRA CRISTIAN SMIT 09:17:04.0 Viélido
LN S 2023-05-16
2 \"!5‘5' 3 10734343965 | UTANI APARCO REYNA ROSMERY 09:20:48.0 Vilido
o= 2023-05-22
4 20490012665 | ASOCIACION AGRO GANADERO VALLE VERDE 12:48:47.0 Valido
AGROINDUSTRIAL EL ANDINO E.I.R.L. AGRIAN 2023-05-19
5 20527637628 |E.ILR.L. 18:58:41.0 Valido
CORPORACION AGROINDUSTRIAL DEL SUR 2023-05-16
6 20574750131 [S.A.C. 17:16:33.0 Vaélido
2023-05-22
7 20601113300 | S.G. CORALTAS.A.C 20:26:48.0 Vaélido
2023-05-16
8 20601538807 | CORPORACION YHOAMS S.A.C. 23:15:18.0 Valido
CORPORACION NUTRIANDINA SOCIEDAD
COMERCIA DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - 2023-05-16
9 20601598567 | CORP. NUTRIANDINA S.R.L. 11:14:58.0 Vélido
2023-05-16
10 120609568446 | ROMAC SOLUTIONS E.I.R.L. | 22:01:24.0 Valido

En el dia y hora sefialada en el cronograma del procedimiento, presentaron a través del portal SEACE
de manera electronica, los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad convocants : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ANDAHUATIAS
Nomentiatura: ASSH--2023-8P A1

Nro. d» convocatoria t 1

Objete de contralacin ¢ Hlen

Dascripcién det objelo : ADQISSICION DE PRODUCTOS DE ABARRDYE

{LECHE EVAPORADA Y OTRGS ) PARA LOS BENEFICIARIOS DEL
CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA (CEDIF), DE SAN JERONIMO Y SUS 04 CENTROS COMUNALES
FASRLIARES (COFs), SAN WGUEL DE CRACCRAMPA, KISHUARA, PANPACHIU Y ANDARAPA, DE LA
RUNICIPALIDAD PROVINGIAL DE ANDAKUAYLAS

[Nromtem ] [Deserpeldn dal famy, -~ e e

RUC f Codigo Nombrs o Razén Sociaf

‘_‘E‘?_ == ..EH‘W
Fochia Presentacion | Hors Presentackén | Forma de presentacion |
ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ABARROTE (LECHE EVAPORADA Y OTROS ) PARA LOS BENEFICIARIOS DEL CENTRO DE DESARROLLO

INTEGRAL DE LA FAMILIA (CEDIF), DE SAN JERONIMO Y SUS 04 CENTROS COMUNALES FAMILIARES {CCFs), SAN MIGUEL DE
| CHACCRAMPA KISHUARA, PAMPAC

10479872067 | RIVERA PEREIRA CRISTIAN SMIT 231052023 20:51:31 Ek
20527637628 | AGROINDUSTRIAL EL ANDIND ELRL. AGRIAN ELRL. 23/05/2023 21:36:33 Electronico
20601538807 | CORPORACION YHOAMS S.A.C. 23052023 22:33:57 Elettronico
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SEGUNDO: Comité de Seleccion en la etapa de admision, verifica los documentos de admision de
las ofertas presentadas, exigido en el numeral 2.2.1.1. “Documentacién de presentacion obligatoria”
del CAPITULO 1l de las bases integradas, es como sigue:

' Declaracion jurada de datos | CUMPLE "SI CUMPLE : SI CUMPLE
del postor. (Anexo N° 1).
Documento que acredite la SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE

representacion de quien
suscribe la oferta.
Declaracion  jurada de S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento.
(Anexo N° 2).

Declaracion  jurada de
cumplimiento de las S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
Especificaciones  Técnicas
contenidas en el Capitulo Il
de la presente seccion.
{Anexo N° 3).

Declaracion jurada de plazo

de prestacion del servicio. SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
(Anexo N° 4)°

r Allcca Perez

ISTICA
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Promesa de consorcio con

firmas legalizadas, (Anexo NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
N° 5)
El precio de la oferta en
SOLES Adjuntar SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
obligatoriamente el Anexo
N° 6.
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ESTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

Acto seguido se procede con la etapa de la verificacion de los factores de evaluacion de los postores
admitidos, con los siguientes resultados:

FACTORES DE RIVERA PEREIRA AGROINDUSTRIAL EL CORPORACION
EVALUACION CRISTIAN SMIT ANDINO E.LR.L. YHOAMS S.A.C.
AGRIAN E.LR.L.
Monto ofertado S/. 68,000.00 S/. 63,603.70 S/.51,146.85
A. Precio ofertado - S/51,146.86 X100 S$/51.146.85 X 100 S/51.146.85 X100
Méax. 100 puntos $/68,000 $/63,603.70 S/51,146.85
S/
() (75.22 puntos ) (80.41 puntos ) (100 _puntos )
PUNTAJE TOTAL 75.22 puntos 80.41 100
Bonificacion del 3.76 puntos 4.02 puntos 5 puntos
Mype (5%)
Puntaje total 78.98 puntos 84.43 puntos 105 puntos
Orden prelacion 3 2 1
TERCERO:

Una vez culminada la etapa de evaluacién, y con el respectivo orden de prelacion, el OEC procede a
realizar la calificacion a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar sucesivamente en caso
no cumplan, se continuara con la calificacion los postores segun orden de prelacion, de acuerdo a los
Articulos 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, que a continuacion se detalla:

' En caso de considerar como factor de evaluacién la mejora del plazo de prestacion del servicio, el plazo ofertado en dicho
anexo servira también para acreditar este factor.
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Postor 01 Poster 02
CORPORACI | AGROINDUSTRI

Requisitos de calificacion ON YHOAMS | AL EL ANDINO
S.A.C. E.LR.L. AGRIAN | CRISTIAN SMIT

E.LR.L.
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente a $/100,000.00, por la
venta de bienes iguales o similares al objeto de la
COnVOCatoria, durante los ocho (8) anos Sl CUMPLE Sl CUMPLE Sl CUMPLE
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas
que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo
N° 1 tener la condicion de micro y pequeiia
empresa, se acredita una experiencia de S/.
15,000.00, por la venta de bienes iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago....

{.)

CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

CUARTO:
Acto seguido, de acuerdo con los resultados de la evaluacion de los requisitos de calificacion levantado

las observaciones y contando con ofertas validas el OEC, concluye en otorgar la buena pro del proceso
de seleccion con el siguiente detalle:

ACTO DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

POSTOR GANADOR : CORPORACICN YHOAMS S.A.C.

RUC : 20601538807

MONTO : §/.61,146.85

OBJETO : ADQUISICION DE PRODUCTOS DE ABARROTE (LECHE EVAPORADA Y

OTROS ) PARA LOS BENEFICIARIOS DEL CENTRO DE DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
(CEDIF), DE SAN JERONIMO Y SUS 04 CENTROS COMUNALES FAMILIARES (CCFs), SAN MIGUEL DE
CHACCRAMPA, KISHUARA, PAMPACHIRI Y ANDARAPA, DE LA MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE
ANDAHUAYLAS

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, siendo las 14:40 horas del mismo dia,
suscribiendo ia presente acta el OEC en sefal de conformidad y para su publicacion de los resultados en ia
plataforma SEACE.

a7y MUt PALIDAL FROVINCIAL

She E ANPAH,AYLAS
Lic. Adm. Bverfllicca Pérez
<SJECE GEL LETinYy. o

CE LOGISTICA

Lic. Adm. Eve{ Alcca Perez
OEC
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